



Datum
30-07-2020

Betreft
Nota van inlichtingen Afvalbeheer en afvalverwerking

Nota van inlichtingen 2 Europees openbare aanbesteding Afvalbeheer en afvalverwerking ten behoeve van het Kadaster

Directie Control en Financiën, Inkoop Services

Kenmerk	20.022669
Opdrachtgever	J.G. Siepel, directie O&HRM
Auteur	Stefan Tuink
Versie	1.0
Versiedatum	30-07-2020

Vraag & antwoord:

Nummer	Betreft artikel/ Paragraaf bestek	Pagina	Vraag	Antwoord
1.	Vervolg op vraag 13 NVI 1		De huidige manier van prijsuitvraag is niet transparant, en zal leiden tot moeilijk vergelijkbare tarieven. Elke inschrijver zal een prijs afgeven op zijn eigen plan. Daarmee zal de situatie voor opdrachtgever niet éénduidig zijn, en worden appels met peren vergeleken omdat elk uitgangspunt anders is. Ook wanneer in de praktijk blijkt dat dit plan niet haalbaar is, zal opdrachtgever met een ander kostenplaatje worden geconfronteerd. Wij adviseren daarom een prijs uit te vragen, gespecificeerd op containertype, aantallen containers per afvalstroom en ledigingsfrequentie per afvalsoort, zodat alle inschrijvers een prijs afgeven voor dezelfde dienstverlening. Opdrachtgever kan deze daardoor eerlijk met elkaar kan vergelijken en zal niet achteraf voor verrassingen komen te staan.	Het Kadaster deelt deze mening niet, zie ook eerdere antwoorden uit de eerste nota van inlichtingen met betrekking tot dit onderwerp. Voor een goed overzicht hebben wij bijlage 13 en bijlage 14 (welke zijn verwijderd van TenderNed) samengevoegd in een nieuwe 'Bijlage 13 Overzicht inzamelingsmiddelen en ledigingsfrequentie'. Zo beschikt iedere inschrijver over de juiste en volledige informatie om een goede aanbieding te kunnen doen, welke aansluit bij onze behoeften en doelstellingen.
2.	Vervolg op vraag 52 NVI 1		Het legen van recyclebins valt onder interne dienstverlening. Dit is een taak voor opdrachtgever zelf, of de schoonmaak en dat kunnen wij niet voor opdrachtgever uitvoeren. Het verzoek is deze eis te laten vervallen. Wanneer de eis namelijk blijft gehandhaafd, zullen wij niet inschrijven.	Het Kadaster gaat akkoord met het laten vervallen van de zinsnede "Indien van toepassing dient Opdrachtnemer deze dienstverlening over te kunnen nemen van de facilitair dienstverlener." uit paragraaf 1.2 van de offerteaanvraag Afvalbeheer en afvalverwerking onder 'logistiek proces'.

3.	Vervolg op vraag 68 NVI 1		U stelt nog steeds dat de nieuwe dienstverlener het onderhoud moet uitvoeren op de bestaande recyclebins. Deze worden echter alleen geleverd door de huidige dienstverlener, en zij zijn dan ook in het bezit van de onderdelen die eventueel nodig zijn. Om die reden is het niet reëel te eisen dat wij het onderhoud uitvoeren – wij beschikken immers niet over de benodigde onderdelen/materialen. Kunt u deze eis laten vervallen?	Het Kadaster gaat niet akkoord met het laten vervallen van deze eis. De eventuele benodigde onderdelen kunnen door de opdrachtnemer zelf worden aangeschaft.
4.			Moeten de zakken voor de inzamelmeubels door inschrijver worden geleverd? Zo niet – wordt wel gebruik gemaakt van transparante zakken, zodat de kwaliteit van afvalscheiding kan worden beoordeeld?	Deze nadere vraag betreft niet zozeer een vraag over de beantwoording van een eerder gestelde vraag. Gezien de relevantie heeft het Kadaster er voor gekozen deze vraag toch te beantwoorden. Nee, de zakken hoeven in eerste instantie niet door de opdrachtnemer dienen te worden geleverd. Dit neemt niet weg dat dit niet een onderdeel kan zijn van uw advies. In het merendeel van de vestigingen wordt gebruik gemaakt van transparante zakken voor de inzamelmeubels.
5.	Programma van Eisen, eis 9		Landelijk wordt niet door alle dienstverleners de werkwijze gehanteerd dat alle containers voor restafval worden gewogen met geijkte apparatuur. Ook bij noodzakelijke inhuur van materieel kan niet 100% aan deze eis worden voldaan. Bent u bereid deze eis te laten vallen?	Deze nadere vraag betreft niet zozeer een vraag over de beantwoording van een eerder gestelde vraag. Gezien de relevantie heeft het Kadaster er voor gekozen deze vraag toch te beantwoorden. Opdrachtgever gaat niet akkoord met het laten vervallen van deze eis.
6.	Prijzenblad		In het prijzenblad wordt elektronica aangegeven, waar bestaat deze afvalstroom uit?	Deze nadere vraag betreft niet zozeer een vraag over de beantwoording van een eerder gestelde vraag. Gezien de

				relevantie heeft het Kadaster er voor gekozen deze vraag toch te beantwoorden. De afvalstroom 'electr(on)isch afval' bestaat onder meer uit: toetsenborden, beeldschermen of bijvoorbeeld huishoudelijk afval waar elektronica in zit zoals een koffieapparaat.
7.	Pag 9 art 1.2		U geeft aan dat wij de facilitaire dienstverlening met betrekking tot het legen van de recyclebins over moeten kunnen nemen. Dit vormt geen standaard onderdeel van onze dienstverlening leidt tot hogere kosten dan die door uw facilitaire dienstverlener in rekening worden gebracht. Kunt u hierover geen aanvullende afspraken maken met uw facilitaire dienstverlener en deze eis laten vervallen? Zo nee, kunnen deze kosten apart in rekening worden gebracht?	Zie antwoord vraag 2.
8.	NvI1 vraag 33		Bent u bereid de aansprakelijkheid te beperken op een jaarlijks bedrag van €1.000.000 met een max van €500.000 euro per gebeurtenis? Zo nee, wat is wel acceptabel?	Akkoord.
9.	NvI1 - Vraag 70		Inschrijver heeft kennisgenomen van uw standpunt dat u vindt dat een verwerkersovereenkomst noodzakelijk is. Hoewel zij nog steeds van mening zijn dat er überhaupt geen sprake is van verwerking in de zin van de AVG bij de gevraagde dienstverlening, vragen wij u te bevestigen dat deze verwerkersovereenkomst alleen van toepassing is op de vernietiging van het vertrouwelijk papier en archiefvernietiging? Daarbij verwijst de verwerkingsovereenkomst naar de NEN7510 en ISO 27001. Beide normeringen zien op	Ja, deze verwerkersovereenkomst is geheel van toepassing voor de verwerking vernietiging; het vernietigen van vertrouwelijk papier en archiefvernietiging van het Kadaster. Ja, het Kadaster is bereid om de verwerkersovereenkomst zodanig aan te passen dat deze volledig aansluit bij de feitelijke handelingen die de opdrachtnemer zal verrichten.

			uitsluitend digitale verwerking van persoonsgegevens. Bij de vernietiging van het vertrouwelijk papier is geen sprake van digitale verwerking maar van een machinale verwerking. Het proces bij Inschrijver is CA+ gecertificeerd. Tevens bevat de overeenkomst enkele artikelen zoals de medewerkingsverplichtingen aan verzoeken van Betrokkenen, bewaarplicht alsmede teruggave van persoonsgegevens aan het einde van de overeenkomst waar Inschrijver naar de aard van de verwerking niet of slechts in zeer beperkte mate kan voldoen. Bent u in dat licht bereid de verwerkersovereenkomst zodanig aan te passen dat deze aansluit bij de feitelijke handelingen die Inschrijver zal verrichten?	
10.	Nvl 1 – vraag 27		De eerste zin van de vraag “In het geval van een hoofdaannemer die een beroep doet op onderaannemer(s) dienen zowel de hoofdaannemer als de onderaannemer(s) het bovenstaande in te dienen” staat opgenomen in paragraaf 3.3.1 van uw offerteaanvraag. Met “het bovenstaande” verwijst u naar een bewijs van inschrijving in het handels- en/of beroepenregister van de Kamer van Koophandel. Uit uw antwoord maken wij op dat indien onderaannemers slechts worden ingezet ten behoeve van de uitvoering van de opdracht zonder dat daar een beroep op wordt gedaan ten aanzien van de geschiktheidseisen, deze enkel op het UEA vermeld dienen te worden onder onderdeel IID en dat van deze	Dat is een correcte aanname.



Datum

30-07-2020

Betreft

Nota van inlichtingen Afvalbeheer en
afvalverwerking

			onderaannemer geen bewijsmiddelen/overige bescheiden ingediend hoeven worden. Is dit correct?	
--	--	--	--	--

N.B.

Deze nota van inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van het Bestek Europese openbare aanbesteding Afvalbeheer en afvalverwerking ten behoeve van het Kadaster met kenmerk 19.025949.